Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 02522/2013     D
A

T
A

: 08/03/2013     H
O

R
A

: 12:29     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
C

O
S

INDICAÇÃO Nº 01351/2013

Sugere ao Poder Executivo
Municipal o Reparo, Manutenção e
Limpeza de local com esgoto a Céu
aberto na Rua Euclides da Cunha n°
1557, no Bairro Santa Rita de
Cássia.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, providências referente à Reparo, Manutenção e Limpeza de local
com esgoto a Céu aberto na Rua Euclides da Cunha n° 1557 (referência), no
Bairro Santa Rita de Cássia.

Justificativa:

Nesta localidade há esgoto a Céu aberto causando

grande dano ambiental (erosão e poluição de solo), bem como colocando em

risco a segurança e a saúde de moradores da região.

Vale ressaltar que descarte de materiais orgânicos,

galhos, e entulhos são despejados nesse buraco, dificultando o escoamento da

água, acumulando lixo neste esgoto deixando forte odor no local.

 Ainda neste aspecto moradores estão preocupados com

a segurança de crianças que moram nesta localidade ou passam por este

local.

Portanto solicitamos com a máxima urgência o serviço

acima supracitado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de fevereiro de 2.013.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-